
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАВАНЬ» 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.04.2010          № 04 

 

 

Об установлении кратчайшего расстояния 

для определения территорий, на которых  

не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции 

 

 

Заслушав и обсудив сообщение Главы Местной Администрации Базана И.Н., в 

соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 04.07.2007 № 385-71 «О порядке 

определения в Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объёма 

готовой продукции» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 03.03.2010 № 

217 «Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния для 

определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объёма готовой 

продукции», Муниципальный Совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Установить, что предельное значение радиуса и кратчайшего расстояния для 

определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма 

готовой продукции, в целях размещения её в пределах организаций общественного 

питания и иных организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной 

продукции в Санкт-Петербурге, для Муниципального образования Гавань составляет 

30 метров. 

2. Признать утратившими силу: 

Решение Муниципального Совета МО Гавань от 16.04.2008 № 07 «Об установлении 

кратчайшего расстояния для определения территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции»; 

Решение Муниципального Совета МО Гавань от 12.11.2008 № 21 «О внесении 

изменений в Решение МС МО Гавань от 16.04.2008 № 07. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Гавань 

Прокопова Б.И. 

4. Решение вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования      Б.И.Прокопов 


